Договор № 01/13
г. Москва                                                                                           « 01 » января  2013 г.

ООО «Полюс СМ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Матусовского Семена Юрьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,  и ООО «Компания», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  Генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1. Исполнитель обязуется в недельный срок после поступления суммы, указанной в ст.3 настоящего Договора, на расчетный счет Исполнителя, передать Заказчику неисключительное право пользования актуальными версиями программного обеспечения «Полюс-2013» на одном локальном IBM-совместимом компьютере.

Программное обеспечение «Полюс-2013» (именуемое в дальнейшем «программный продукт»). предназначено для расчета провозных плат за перевозки грузов железнодорожным транспортом согласно следующим нормативным документам:

a) «Тарифная политика железных дорог государств-участников Содружества Независимых Государств на перевозки грузов в международном сообщении на 2013 фрахтовый год» ;
б) «Прейскурант № 10-01. Тарифы на перевозку грузов и услуги инфраструктуры, выполняемые российскими железными дорогами. Тарифное руководство № 1» (утверждено Постановлением Федеральной Энергетической Комиссии Российской Федерации от 17 июня 2003 г. № 47-т/5), в редакции, действующей в 2013году.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Программный продукт передается Заказчику в форме дистрибутива, размещенного в свободном доступе на Web-сервере www.ltr32.ru, и аппаратных ключей (MemoHASP), обеспечивающих установку программного продукта на одном локальном IBM-совместимых компьютере.

2.2. Продукт защищен законами и международными соглашениями об авторских правах. Все права собственности, авторские права на продукт, принадлежат исключительно Исполнителю.

Передача или продажа Заказчиком прав пользования программным продуктом третьим лицам и / или организациям не допускается.

2.3. Исполнитель не несет ответственности за прямой или косвенный ущерб (включая упущенную выгоду), связанный с использованием продукта.

2.4. При изменении конфигурации железнодорожной сети, размеров провозных плат и других показателей Исполнитель без дополнительной оплаты предоставляет новые версии программного продукта в течение срока действия настоящего договора.

2.5. Исполнитель оставляет за собой право на модификацию программного продукта и его распространение на коммерческой основе.

3. Общая цена договора

Общая сумма договора составляет 31534 (Тридцать одна тысяча пятьсот тридцать четыре)  рубля 40 копеек. НДС не облагается на основании подпункта 26 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса РФ (код операции - 1010256).
4. Оплата договора

4.1. Предоплата Заказчиком Исполнителю осуществляется в период с 1 по 15 января 2013 года.

4.2. Аппаратные ключи MemoHASP передаются Заказчику по акту приемки-передачи.

4.3. В случае неисполнения обязательств Исполнителем, оплаченные согласно настоящего Договора суммы должны быть возвращены перечислением на счет Заказчика в течение 5 банковских дней с момента выставления Заказчиком требования о возврате.

5. Заключительные положения

5.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует по 31 декабря 2013 года.

5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному для каждой из сторон.

5.4. Все споры, возникшие по данному договору, Стороны решают путем переговоров. При отсутствии согласия спор передается на рассмотрение Арбитражного суда г.Москвы.

6. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	ООО «Полюс СМ»

125315, г. Москва, ул. Усиевича, д. 16

Р/с 40702810750190231401
в ОАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г.Москвы
К/с 30101810400000000555
БИК 044525555

БИК 044583119

ИНН 7714633273

КПП 771401001

ОКПО 93314412

ОКВЭД  73.10  72.60

	ООО «Компания»

	  Генеральный директор

_______________ С.Ю.  Матусовский
М.П.
	Генеральный Директор

___________________________ И.И. Иванов
М.П.

Акт приемки–сдачи

выполненных работ (услуг)

по Договору  №  01/13 от «09» января  2013 года
г.  Москва                                                                                             «16» января 2013 г.

ООО «Полюс СМ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального  директора Матусовского Семена Юрьевича,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Компания», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице  Генерального директора Иванова Ивана Ивановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, подписали настоящий акт о нижеследующем.

1. Исполнитель изготовил и передал Заказчику информацию по математическому обеспечению для расчета провозных платежей за перевозки грузов железнодорожным транспортом согласно Тарифной политики на 2013 год и Прейскуранту 10-01 РЖД.

2. Продукция передана Заказчику в форме дистрибутива, размещенного на WEB-сервере, и кода доступа к нему, обеспечивающего установку программного продукта на одном локальном компьютере.

3. Общая сумма договора составляет 31534 (Тридцать одна тысяча пятьсот тридцать четыре)  рубля 40 копеек. НДС не облагается на основании подпункта 26 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса РФ (код операции - 1010256).
4. Настоящий акт составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон и является неотъемлемой частью Договора № 01/13 от «09» января 2013 года.

5. Подписи сторон:

    __________ С.Ю. Матусовский                                         _______________ И.И. Иванов
Поставщик: ООО «Полюс CМ»   ИНН 7714633273

Адрес:  125315, г. Москва, ул. Усиевича, д. 16

Р/с 40702810750190231401
в ОАО «ПРОМСВЯЗЬБАНК» г.Москвы
К/с 30101810400000000555
БИК 044525555

________________________________________________________________

СЧЕТ  № 01/13 от  «09» января 2013 г.

Плательщик:  ООО «Компания»

Адрес:
	№№

п/п
	Наименование товара
	Кол-во
	Цена

	Сумма

	  1.
	Оплата программного продукта

для расчета тарифов за перевозки грузов ж.д. транспортом согласно ТП на 2013 г. и Прейскуранта № 10-01

НДС не облагается на основании подпункта 26 пункта 2 статьи 149 Налогового кодекса РФ (код операции - 1010256).

	        1
	31534,40

	31534,40
        0-00

Итого к оплате: 31534 (Тридцать одна тысяча пятьсот тридцать четыре) рубля 40 копеек.
Генеральный директор ООО «Полюс СМ»             ____________        С.Ю. Матусовский

Главный бухгалтер                                                     ____________        Г.Е. Писаревский